[image: image1.jpg]o

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КЕДРОВОГО

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	29.02.2012

	№115

Томская область

г. Кедровый

На основании Федерального Закона от 03.12.2011 №383-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации города Кедрового от 03.02.2011 №43 «Об утверждении Административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление информации о текущей успеваемости учащегося» следующие изменения:

1. изложить пункт 2.3. «Сроки предоставления муниципальной услуги» раздела 2 «Требования к порядку предоставления муниципальной услуги» в следующей редакции:

«2.3.1. Муниципальная услуга предоставляется в момент обращения заявителя.
2.3.2. Поэтапные сроки исполнения приведены в разделе № 3 настоящего административного регламента.

2.3.3. Предоставление муниципальной услуги осуществляется постоянно, в течение всего календарного года.»;
2. в пункте 2.4. «Документы, предоставляемые заявителем, дающих право на получение услуги» раздела 2 «Требования к порядку предоставления муниципальной услуги» исключить последний абзац следующего содержания:
«Для приема заявлений граждан предусмотрены для заполнения следующие формы заявлений:

- форма заявления о предоставлении информации о текущей успеваемости учащегося согласно приложению»;
3. изложить пункт 2.6. «Основания для предоставления муниципальной услуги» раздела 2 «Требования к порядку предоставления муниципальной услуги» в следующей редакции:

«Основанием для предоставления муниципальной услуги является устное обращение заявителя.»;
4. изложить раздел 3 «Перечень административных процедур, относящихся к данной муниципальной услуги» в новой редакции согласно приложению;

5. изложить раздел 5 «Досудебный (внесудебный) порядок обжалования действия (бездействия) и решений, осуществляемых в ходе выполнения Регламента» в следующей редакции:

«5.1. Обжалование действий (бездействия) и решений специалиста, осуществляемых (принятых) в ходе выполнения настоящего Регламента, а также принимаемых им решений при исполнении муниципальной услуги могут быть обжалованы.

Жалоба подаваемая в связи с оказанием государственных и муниципальный услуг, должна содержать:

 -наименование органа, предоставляющего муниципальную услугу, должностного лица органа, предоставляющего муниципальную услугу, либо муниципального служащего, решения и действия(бездействие) которых обжалуются;

- фамилию, имя, отчество (последнее - при наличии),сведения о месте жительства заявителя -физического лица либо наименование, сведения о месте нахождения заявителя -юридического лица, а также номер (номера) контактного телефона, адрес (адреса) электронной почты (при наличии) и почтовый адрес, по которым должен быть направлен ответ заявителю;

- сведения об обжалуемых решениях и действиях (бездействии) органа, предоставляющего муниципальную услугу, должностного лица органа, предоставляющего муниципальную услугу, либо муниципального служащего;

- доводы, на основании которых заявитель не согласен с решением и действием (бездействием) органа, предоставляющего муниципальную услугу, должностного лица органа, предоставляющего муниципальную услугу, либо муниципального служащего. Заявителем могут быть предоставлены документы(при наличии),подтверждающие доводы заявителя, либо их копии.
5.2. Ответ на жалобу, направляется по почтовому адресу, указанному в обращении.

5.3. Срок рассмотрения жалоб, поступивших в орган, предоставляющий муниципальную услугу, - в течение пятнадцати рабочих дней со дня ее регистрации, а в случае обжалования отказа органа, предоставляющего муниципальную услугу, должностного лица органа, предоставляющего муниципальную услугу, в приеме документов у заявителя либо в исправлении допущенных опечаток и ошибок или случае обжалования нарушения установленного срока таких исправлений - в течение пяти рабочих дней со дня ее регистрации. Правительство Российской Федерации вправе установить случаи, при которых срок рассмотрения жалобы может быть сокращен.
5.4. Если в письменной жалобе не указаны фамилия инициатора жалобы и почтовый адрес, по которому должен быть направлен ответ, ответ на жалобу не дается.

5.5. При получении письменной жалобы, в которой содержатся нецензурные либо оскорбительные выражения, угрозы имуществу, жизни, здоровью должностного лица, а также членов его семьи, вправе оставить обращение без ответа по существу поставленных вопросов и сообщить заявителю, направившему жалобу, о недопустимости злоупотребления правом.

5.6. Если текст жалобы не поддается прочтению, ответ на жалобу не дается, о чем сообщается заявителю, направившему жалобу, если его фамилия и почтовый адрес поддаются прочтению.

5.7. Если в жалобе заявителя содержится вопрос, на который ему многократно давались письменные ответы по существу в связи с ранее направляемыми жалобами, и при этом в жалобе не приводятся новые доводы или обстоятельства, руководитель отдела образования, вправе принять решение о безосновательности очередной жалобы и прекращении переписки с заявителем по данному вопросу при условии, что указанная жалоба и ранее направляемые жалобы уже направлялись. О данном решении уведомляется заявитель, направивший обращение.

5.8. Должностное лицо, наделенное полномочием по рассмотрению указанных жалоб, незамедлительно направляет в орган прокуратуры имеющийся материал в случае установления в ходе или по результатам рассмотрения жалобы признаков состава административного правонарушения или преступления.

5.9. Если заявитель не удовлетворен решением, принятым в ходе рассмотрения обращения, или решение не было принято, заявитель вправе обратиться письменно на имя Мэра города Кедрового, а также в Кедровский городской суд.»;
6. приложение к административному регламенту Администрации города Кедрового по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление информации о текущей успеваемости учащегося» исключить.

2. Настоящее постановление опубликовать в газете «В краю кедровом» и разместить на официальном сайте Администрации города Кедрового в сети Интернет.

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Мэра по социальной политике и управлению делами Администрации города Кедрового Горячеву Ж.Ю.
	Мэр

	Л.С.Зварич

	Приложение

утверждено постановлением Администрации города Кедрового

от «____»________________ 2012г. №____

3. Перечень административных процедур, относящихся к данной муниципальной услуге

3.1 Описание этапов процедуры по процессу «Предоставление информации о текущей успеваемости учащегося»

	Блок-схема
	№ этапа
	Характеристики этапа
	Описание

[image: image2]
	1
	Наименование этапа

	Прием обращения от гражданина

	Ответственный
	Секретарь учебной части образовательного учреждения

	Вход
	Устное обращение

	Выход (результат)
	Передача обращения гражданина классному руководителю

	Наличие записей
	-

	Срок выполнения
	до 20 мин

	Комментарии
	Секретарь учебной части сообщает классному руководителю о необходимости предоставления гражданину информации о текущей успеваемости обучающегося

	2
	Наименование этапа
	Предоставление ответа о текущей успеваемости учащегося

	Ответственный
	Классный руководитель

	Вход
	Переданное секретарем обращение гражданина

	Выход (результат)
	Информация от классного руководителя учащегося о текущей успеваемости учащегося

	Наличие записей
	-

	Срок выполнения
	в день обращения

	Комментарии
	Информация предоставляется классным руководителем либо в момент обращения, если на данный момент классный руководитель не занят в учебном процессе, либо классный руководитель и гражданин договариваются о дополнительном времени.

О внесении изменений в постановление Администрации города Кедрового от 03.02.2011 №43 «Об утверждении Административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление информации о текущей успеваемости учащегося»

2

1